
 
 

MAS ORLICKO, z.s. 

ZPRAVODAJ  09/2016   
 

Co nás čeká v roce 2016 

Po dlouhém období příprav zahájí MAS 

ORLICKO, z.s. v roce 2016 realizaci hned 

několika projektů financovaných 

z Evropských fondů. Na následujících 

stránkách si tak představíme připravované 

aktivity realizované v souladu se Strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje 

území MAS ORLICKO,  z.s., kterou 24. 

11. 2015 schválila valná hromada MAS 

ORLICKO, z.s. 

Hlavními tématy letošního roku tak bude 

spuštění realizace programových 

rámců (dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu zaměstnanost 

a Programu rozvoje venkova), zahájení technické pomoci pro školy při realizaci projektů formou 

zjednodušeného vykazování (šablony) a v neposlední řadě realizace projektů Místních akčních plánů 

vzdělávání v území ORP Česká Třebová, Králíky, Ústí nad Orlicí a Žamberk.  

Pokračovat budeme v projektu spolupráce „ Jedeme všichni“, stejně jako v projektu zaměřeném na Konzultační 

servis pro neziskové organizace v území.  

 

MAS ORLICKO v novém sídle: 

 

Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

 

 

Obsah tohoto čísla zpravodaje: 

Strategie a výzvy MAS 2016 – 2023 3 

Pracovní skupiny MAS 16 

Informace a semináře pro školy 18 

Šablonové výzvy pro školy 19 

Dotační programy 2014 – 2020 20 

Projekty MAS 24 
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Do nových projektů v nových prostorách 

V návaznosti na zvýšení agendy spojené s realizací připravovaných projektů jsme změnili sídlo kanceláře MAS, 

která se nově nachází na adrese Zemědělská 1004, Žamberk 564 01. O budovu se dělíme s kancelářemi 

společnosti  AGROEKO Žamberk spol. s r.o. a laboratořemi EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. Najdete nás v prvním 

patře po levé straně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Představujeme nové členy: 

Od 1. 1. 2016 je naším 50. členem Městská knihovna Ústí 

nad Orlicí jako zástupce 10 městských a 110 obecních 

knihoven okresu Ústí nad Orlicí. Městská knihovna Ústí nad 

Orlicí je tedy pověřenou knihovnou a je zřízena za účelem 

poskytovat rovným způsobem všem občanům bez rozdílu 

veřejné knihovnické a informační služby vymezené v 

Knihovním zákoně. Knihovna zajišťuje rovný přístup 

k informacím a kulturním hodnotám, které jsou obsaženy ve 

fondech a informačních databázích knihovny, podporuje 

vzdělávání a rozvoj čtenářských návyků. 

 

První zmínky o veřejné knihovně spadají do dvacátých let 19. 

století, kdy v čele vlasteneckých snah stály v Ústí nad Orlicí tři rodiny – Andresovi, Korábovi a Rettigovi – během 

svého sedmiletého působení ve městě vykonaly mnoho záslužné buditelské práce, neboť prosazovaly používání 

češtiny, šířily literaturu a založily veřejnou českou knihovnu.  

 

Ve spolupráci s Mětskou knihovnou Ústí nad 

Orlicí bychom rádi připravili projekt na digitalizaci 

a zpřístupnění hodnotných regionálních tisků a 

obecních kronik. 
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Dotační podpory vyhlašované MAS ORLICKO, z.s. v letech 2016 - 2023 

Dne 24. 11. 2015 schválila valná hromada MAS ORLICKO, z.s. V období let 2016 – 2023 se MAS ORLICKO, z.s. 

zaměří na podporu následujících aktivit a projektů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členění dle operačních programů: 

 IROP – integrovaný operační program – investiční projekty (str. 4 – 8) 

 PRV – program rozvoje venkova – investiční projekty – podpora podnikání (str. 9 - 12) 

 OPZ – operační program zaměstnanost – dotace na provoz (str. 13 – 14) 

 

 

Konzultujte s námi Vaše projektové záměry, jak do výzev MAS, 

tak do národních kol. Chcete poradit, zeptejte se nás! 

Podpora zemědělského podnikání 

Podpora drobného podnikání včetně sociálního podnikání 

Podpora sociálních služeb 

Projekty na podporu vzdělávání a péči o děti 

Komunitní centra 

Investiční projekty – zejména pro obce 
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2) Komplexní podpora cyklistické dopravy 

Podpora cyklodopravy v území formou realizace a modernizace cyklostezek a cyklotras včetně 

návaznosti na veřejnou dopravu. 

Aktivity: 

 Cyklodoprava  

Výstavba a modernizace cyklostezek v podobě stavebně upravených a dopravním značením 

vymezených komunikací, na kterých je vyloučená automobilová doprava.  

Výstavba a modernizace cyklotras se zaměřením na podporu integrovaných řešení, např. 

cyklistické pruhy na komunikacích nebo víceúčelové pruhy.  

Doprovodná infrastruktura a zeleň. 

 Terminály 

Výstavba a modernizace přestupních terminálů, souvisejících záchytných parkovišť a 

parkovacích domů v přímé návaznosti na veřejnou hromadnou dopravu (VHD);  systém P+R, 

K+R, zázemí pro VHD, výstavba návazných systémů B+R (prostor pro bezpečné uschování kola 

s možností přestupu na VHD). Doprovodná zeleň. 

 

Příjemci: obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

Předpokládaná celková alokace: 5 mil. Kč 

1) Bezpečné silnice a chodníky pro všechny 

Strategie MAS je zaměřena na zvýšení bezpečnosti dopravy formou realizace bezpečnostních 

prvků v dopravě a podpora veřejné hromadné dopravy formou realizace přestupních míst na 

veřejnou dopravu. 

Aktivity: 

 Bezpečnost 

Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup u zastávek, zvuková a jiná 

signalizace pro nevidomé, přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s 

omezenou pohyblivostí nebo orientací. Doprovodná zeleň. 

 Terminály 

Výstavba a modernizace přestupních terminálů, souvisejících záchytných parkovišť a 

parkovacích domů v přímé návaznosti na veřejnou hromadnou dopravu (VHD);  systém P+R, 

K+R, zázemí pro VHD, výstavba návazných systémů B+R (prostor pro bezpečné uschování kola 

s možností přestupu na VHD). Doprovodná zeleň. 

 

Příjemci: obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

Předpokládaná celková alokace: 35 mil. Kč 
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4) Vzdělávání v klíčových kompetencích 

Podpora rozvoje vzdělávání v technických oborech formou stavebních úprav a pořízení 

vybavení. 

Aktivity: 

Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách;  škol a školských 

zařízení pro střední a vyšší odborné vzdělávání; i celoživotní vzdělávání 

 Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v následujících klíčových 

kompetencích 

- v oblastech komunikace v cizích jazycích, 

- v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, 

- ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. 

Projekt musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání (=MAP)! 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a bezbariérovost! 

Příjemci: školy a školská zařízení v oblasti, základního a středního vzdělávání a vyšší odborné 

školy 

Předpokládaná celková alokace: 22 mil. Kč 

3) Venkovská komunitní centra 

Strategie MAS je zaměřena také na budování vesnických komunitních center, která budou 

sloužit jak pro zlepšení lokální dostupnosti k sociálním službám a sociálnímu poradenství, tak 

pro realizaci aktivit sociálního začleňování a prevence sociálního vyloučení. 

Aktivity: 

Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu práce. Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby. 

Doplňkové aktivity. 

Příjemci: obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

Předpokládaná celková alokace: 5 mil. Kč 
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6) Neformální a zájmové vzdělávání 

Jedním z cílů strategie MAS je podpora a rozvoj infrastruktury pro neformální a zájmové 

vzdělávání – podpora spolků a neziskových organizací. 

Aktivity: 

Zkvalitnění zázemí a pořízení vybavení v oblastech: 

- komunikace v cizích jazycích,  

- technických a řemeslných oborů,  

- přírodních věd,  

- práce s digitálními technologiemi 

Projekt musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání (=MAP)! 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a bezbariérovost! 

Příjemci: školská zařízení a další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit, obce a 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve a církevní 

organizace 

Předpokládaná celková alokace: 9 mil. Kč 

5) Vzdělávání žáků se SVP 

Podpora rozvoje infrastruktury pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

(SVP) 

Aktivity: 

Podpora sociální inkluze prostřednictvím: 

 zřízení reedukačních učeben 

 pořízení kompenzačních pomůcek 

Projekt musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání (=MAP)! 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a bezbariérovost! 

Příjemci: školy a školská zařízení v oblasti, základního a středního vzdělávání, organizace 

zřizované nebo zakládané kraji 

Předpokládaná celková alokace: 12 mil. Kč 
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8) Inovace ve vzdělávání  

Podpora MAS v následujícím období je určena i pro několik inovativních projektů v oblasti 

vzdělávání. 

Aktivity: 

Zkvalitnění zázemí a pořízení vybavení v oblastech: 

- komunikace v cizích jazycích,  

- technických a řemeslných oborů,  

- přírodních věd,  

- práce s digitálními technologiemi 

Projekt musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání (=MAP)! 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a bezbariérovost! 

Příjemci: nestátní neziskové organizace, školy a školská zařízení, církve a církevní organizace, 

příp. zařízení péče o děti do 3 let 

Předpokládaná celková alokace: 2,5 mil. Kč 

7) Dostupná péče o děti 

Podpora rozvoje infrastruktury pro předškolní vzdělávání, které umožní zapojení rodičů na 

trhu práce. 

Aktivity: 

Podpora zařízení péče o děti do 3 let, dětské skupiny prostřednictvím 

nákupu staveb, stavebních úprav a pořízení vybavení pro potřeby péče o děti předškolního 

věku. 

Podmínkou je zvýšení kapacit podporovaného zařízení! 

Příjemci: zařízení péče o děti do 3 let, obce a organizace zřizované nebo zakládané obcemi, 

nestátní neziskové organizace, školy a školská zařízení, církve a církevní organizace 

Předpokládaná celková alokace: 2 mil. Kč 
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11) Infrastruktura pro sociální podnikání 

Podpora je zaměřena na rozvoj, modernizaci a budování sociálního podnikání v území. 

Aktivity: 

Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku 

Příjemci: osoby samostatně výdělečně činné, malé a střední podniky, obce a jejich organizace,                 

 nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace 

Předpokládaná celková alokace: 1 mil. Kč 

10) Regionální komunitní centra 

Podpora je zaměřena na rozvoj, modernizaci a budování regionálních komunitních center. 

Aktivity: 

Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu práce. Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby. 

Doplňkové aktivity. 

Příjemci: nestátní neziskové organizace; obce, kraje a jejich organizace, církve a církevní 

organizace 

Předpokládaná celková alokace: 8 mil. Kč 

9) Infrastruktura sociálních služeb 

Cílem opatření je široká podpora infrastruktury sociálních služeb pro všechny občany regionu. 

Preferovány budou projekty místních aktérů na poli sociálních služeb. 

Aktivity: 

 Infrastruktura pro zvýšení dostupnosti a rozvoje sociálních služeb 

 Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu práce 

 Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a 

zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce 

 A doplňkové aktivity 

Příjemci: nestátní neziskové organizace; obce, kraje a jejich organizace, církve a církevní 

organizace 

Předpokládaná celková alokace: 14,6 mil. Kč 
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13) Zvyšování přidané hodnoty produktů zemědělské výroby 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na trhu nebo vývoje 

zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU. Předmětem fiche jsou 

investice do technologií, zařízení a budov pro zvyšování přidané hodnoty produktů živočišné a 

rostlinné výroby a jejich uvádění na trh.   

Aktivity: 

Podporovány budou výstavba a rekonstrukce budov (včetně nezbytných manipulačních ploch), 

pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, 

balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů), investice 

související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících 

při zpracování, investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice 

související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně marketingu), 

investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu.  

Nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů rybolovu a výroby medu. 

Příjemci: zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve  

zpracování, uvádění na trhu a vývoji zemědělských produktů 

Předpokládaná celková alokace: 10 mil. Kč 

12) Rozvoj sektoru živočišné výroby a šlechtění 

Opatření jsou zaměřena na posílení role, ekonomické stability a produktivity podniků živočišné 

výroby. Předmětem fiche jsou investice do technologií, zařízení a budov v živočišné výrobě.  

Aktivity: 

Investice do zemědělských staveb, investice do pořízení technologií pro živočišnou výrobu, 

pořízení speciálních mobilních strojů pro živočišnou výrobu, investice do pořízení peletovacích 

zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku.   

 

V rámci fiche nelze podpořit investice týkající se včel a rybolovu.  

Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

Příjemci: zemědělský podnikatel 

Předpokládaná celková alokace: 10 mil. Kč 
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15) Diverzifikace a nové příjmy do zemědělské výroby 

Předmětem fiche jsou investice do technologií, zařízení a budov vedoucí k diverzifikaci příjmů 

ze zemědělské prvovýroby v oblasti maloobchodu.   

Aktivity: 

Rekonstrukce či výstavba nové provozovny, nákup technologického a dalšího vybavení mimo 

zemědělské podnikání, manipulační plochy a další doplňkové výdaje.  

Příjemci: podnikatelské subjekty (fyzické a právnické osoby), zemědělští podnikatelé – 

mikropodniky a malé podniky 

Předpokládaná celková alokace: 5 mil. Kč 

14) Udržitelná a regionálně specifická rostlinná výroba 

Předmětem fiche jsou investice do technologií, zařízení a budov v rostlinné výrobě. Podpora má 

cílit zejména na posílení technologické vybavenosti s důrazem na šlechtění a produkci 

vlastního osevního materiálu a aplikaci současných poznatků vědy a výzkumu v sektoru 

rostlinné výroby (výživová hodnota potravin, nutriční složení, rezistence k chorobám či 

škůdcům apod.). Opatření je zaměřeno na posílení role, ekonomické stability a produktivity 

podniků rostlinné výroby. 

Aktivity: 

Investice do zemědělských staveb, investice do pořízení technologií pro rostlinnou výrobu, 

pořízení speciálních mobilních strojů pro rostlinnou výrobu, investice do pořízení peletovacích 

zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku. 

Investice se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. 

Podpora nemůže být rovněž poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

Příjemci: zemědělský podnikatel 

Předpokládaná celková alokace: 5 mil. Kč 
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17) Podpora drobného nezemědělského podnikání 

Předmětem fiche jsou investice do strojů a technologických zařízení, které zvýší produktivitu a 

konkurenceschopnost drobných firem (mikropodniků). 

Aktivity: 

Stavební obnova či nová výstavba provozovny, pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení 

sloužícího pro nezemědělskou činnost, doplňující výdaje (úprava povrchů, odstavná stání 

apod.) 

Příjemci: podnikatelské subjekty (fyzické a právnické osoby), zemědělští podnikatelé – 

mikropodniky a malé podniky 

Předpokládaná celková alokace: 3 mil. Kč 

16) Investice do lesnických technologií a opracování dřeva 

Předmětem fiche jsou investice do technologií, zařízení a budov v dřevozpracujícím průmyslu 

se zaměřením na primární opracování dřevní hmoty. Dále je fiche zaměřena na investice do 

technologií a strojů v lesnictví včetně nákupu koně. 

Aktivity: 

Stroje a technologie (včetně koně) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně 

přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před 

zalesněním stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost, modernizace 

dřevozpracujícího provozu - stavba a technologické vybavení (podporováno bude zejména 

strojní vybavení pilnic a stroje a technologie sloužící k sušení, paření a impregnování 

masivního dřeva). 

Příjemci: Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky zaměřené na 

investice, které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se zpracováním, mobilizací lesnických 

produktů a jejich uváděním na trh 

Předpokládaná celková alokace: 6 mil. Kč 
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18) Zlepšení kvality polních cest 

Předmětem fiche jsou investice související s rekonstrukcí a budováním zemědělské 

infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty polních cest.  

Aktivity: 

Investice, které souvisejí s rekonstrukcí a výstavbou polních cest včetně souvisejících objektů a 

technického vybavení. 

Projekty musí být realizovány na území, kde byly dokončeny pozemkové úpravy, a mimo 

intravilán obce. 

Příjemci: obec, zemědělský podnikatel 

Předpokládaná celková alokace: 5,5 mil. Kč 

18) Neproduktivní investice v lesích 

Předmětem fiche jsou neproduktivní investice na pozemcích určených k plnění funkcí lesa. 

Jedná se o vybavení, mobiliář a doplňkovou infrastrukturu pro pěší turistiku, cyklo a in-line 

turistiku a zimní turistické aktivity.  

Aktivity: 

Opatření k posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro 

turisty do šíře 2 metrů a významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 

fitness prvků; opatření k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory; opatření k údržbě lesního prostředí, např. 

zařízení k odkládání odpadků; opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, 

lávky, zábradlí, stupně 

Příjemci: Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a 

jejich sdružení 

Předpokládaná celková alokace: 2 mil. Kč 
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21) Podpora sociálního podnikání 

Podpora je zaměřena na rozvoj, modernizaci a budování sociálního podnikání v území. 

Aktivity: 

Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku 

Příjemci: poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, obce, obchodní korporace, OSVČ, sociální podniky, organizace zřizované obcemi / 

kraji působící v sociální oblasti 

Předpokládaná celková alokace: 1 mil. Kč 

20) Podpora sociálně vyloučených lokalit 

Cílem opatření je primárně podpořit organizace, které v území působí při řešení problematiky 

sociálně vyloučených lokalit.  

Aktivity: 

Podpora komunitní sociální práce, další programy a činnosti v rámci sociálního začleňování 

atd. 

Příjemci: poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, nestátní neziskové organizace, organizace zřizované obcemi / kraji působící v 

sociální oblasti 

Předpokládaná celková alokace: 1,8 mil. Kč 

19) Posilování kapacit lokálních aktérů sociálního začleňování a zaměstnanosti 

Cílem opatření je zajistit dostatečnou dostupnost, kapacitu a komplexnost služeb sociálního 

začleňování a prevence sociálního vyloučení a služeb zaměstnanosti v území MAS ORLICKO, z.s. 

prostřednictvím aktivit poskytovaných terénní a ambulantní formou, podporou komunitní 

sociální práce a prorodinných opatření. Prioritně podporu získají organizace, které už v území 

dlouho působí a zapojují se i do dalších aktivit a služeb pro občany. 

Aktivity: 

Podpora finančního poradenství, podpora aktivit zaměřených na neformální péči (péče o 

osobu blízkou v domácím prostředí za pomoci veřejných služeb) atd. 

Příjemci: poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, nestátní neziskové organizace, organizace zřizované obcemi / kraji působící v 

sociální oblasti 

Předpokládaná celková alokace: 7 mil. Kč 
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Technická pomoc pro školy – práce v systému MS 2014 a šablonové výzvy 

V rámci této aktivity poskytne MAS ORLICKO, z.s. všem školám v územní působnosti bezplatný 

konzultační servis při realizaci projektů formou šablonových výzev (práce se systémem, 

administrace projektu). 

22) Prorodinná opatření 

Cílem opatření je rozšířit nabídku služeb určených osobám pečujících o děti s cílem zvýšit 

slučitelnost soukromého a pracovního života.  Podpora bude určena především školám a 

školským zařízením v území, případně dalším subjektům v území.  Prioritně podporu získají 

organizace, které už v území dlouho působí a zapojují se i do dalších aktivit a služeb pro 

občany.  U škol bude zohledněn i podíl žáků se SVP integrovaných do výuky. 

Aktivity: 

Podpora zařízení péče o děti do 3 let, dětské skupiny prostřednictvím 

nákupu staveb, stavebních úprav a pořízení vybavení pro potřeby péče o děti předškolního 

věku. 

Podmínkou je zvýšení kapacit podporovaného zařízení! 

Příjemci: nestátní neziskové organizace, obce a jejich organizace, školy a školská zařízení, 

obchodní korporace, OSVČ - sociální podniky 

Předpokládaná celková alokace: 4,1 mil. Kč 
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V roce 2016 (předběžně v srpnu 2016) plánujeme vyhlášení výzev 

s následujícími parametry: 

 

Opatření/fiche 

 Předpokládaná 

alokace pro rok 

2016 

Opatření CLLD IROP/1 Bezpečné silnice a 

chodníky pro všechny 

 

5 600 000,- Kč 

Opatření CLLD IROP/5 Vzdělávání žáků se SVP 

 

3 450 000,- Kč 

Opatření CLLD IROP/7 Dostupná péče o děti 

 

700 000,- Kč 

Opatření CLLD IROP/9 Infrastruktura sociálních 

služeb 

 

4 620 000,- Kč 

Opatření CLLD IROP/10 Regionální komunitní 

centra 

 

2 000 000,- Kč 

Fiche PRV/1 Rozvoj sektoru živočišné výroby a 

šlechtění 

 

5 000 000,- Kč 

Fiche PRV/2 Zvyšování přidané hodnoty 

produktů zemědělské výroby 

 

3 000 000,- Kč 

Fiche PRV/3 Udržitelná a regionálně specifická 

rostlinná výroba 

 

3 000 000,- Kč 

Opatření CLLD OPZ_1 Posilování kapacit 

lokálních aktérů sociálního začleňování a 

zaměstnanosti 

 

1 400 000,- Kč 

Opatření CLLD OPZ_2  Podpora sociálně 

vyloučených lokalit 

 

900 000,- Kč 

Opatření CLLD OPZ_4 Prorodinná opatření 

 

1 239 000,- Kč 
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Představení pracovních skupin pro realizaci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje území MAS ORLICKO, z.s.  

 

Pracovní skupina č. 1 

Kompetence: 

Pracovní skupina se zaměřuje na řešení problematiky sociálního začleňování, prevence kriminality a sociálně - 

patologických jevů a podpory osob znevýhodněných na trhu práce. Součástí její činnosti je dále realizace 

opatření na rozvoj občanské společnosti.  

 

Ing. Dana Hubálková CEMA Žamberk, z.ú. 

Mgr. Robert Oláh Probační a mediační služba ČR (středisko Ústí nad Orlicí) 

Mgr. Jakub Keller Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Horní Čermné 

Ing. Marie Malá Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

PhDr. Petra Novotná Pedagogicko - psychologická poradna Ústí nad Orlicí 

Ing. Milan Nádvorník NADĚJE 

Ondřej Flégr Pardubický kraj, koordinátor plánování sociálních služeb, projekty ESF 

PaedDr. Luděk Grätz Domov pod hradem Žampach 

 

 

Pracovní skupina č. 2 

Kompetence: 

Pracovní skupina se zaměřuje na řešení otázky formálního a neformálního vzdělávání a to včetně řešení otázky 

spolupráce škol a školských zařízení s firmami a dalšími organizacemi při zajištění vzdělávání za účelem zvýšení 

souladu mezi požadavky trhu práce a trhu absolventů.  

 

Mgr. Vratislav Šembera 

Mgr. Veronika Peteráčová 
Letohradské soukromé gymnázium, o.p.s. 

Alena Němcová Středisko volného času ANIMO 

Mgr. Kristýna Odvárková ContiproHolding, a.s. 

PhDr. Petra Novotná Pedagogicko - psychologická poradna Ústí nad Orlicí 

Slavomíra Petrová Základní škola Na rovině 

Mgr. Tomáš Brancuzský CZ LOKO, a.s. 

Mgr. Zdeňka Hanyšová Celá Koučink akademie Libchavy 

PhDr. Zuzana Pecháčková Střední škola obchodu, řemesel a služeb, Žamberk 

Mgr. Jiří Hlava Pardubický kraj, vedoucí oddělení organizačního a vzdělávání 

Mgr. Hana Pavlíčková Základní škola Letohrad U Dvora 
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Pracovní skupina č. 3 

Kompetence: 

Pracovní skupina se zaměřuje na řešení otázky zvyšování výkonnosti a konkurenceschopnosti ekonomických 

subjektů v území. Specificky se zaměřuje na oblast zemědělského podnikání, cestovního ruchu a dalších oblastí. 

 

Ing. Oldřich Žďárský Živa a.s. 

Ing. Václav Brynda VVS Verměřovice s.r.o. 

Ing. Petr Mareš Soukromně hospodařící rolník 

Ing. Miloslav Hlavsa Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 

Ing. Jan Šeda AgroKonzulta, a.s. 

Mgr. Miroslav Beran Králický Sněžník, o.p.s. 

Ing. Vladimír Hovad SILYBA a.s. 

Mgr. Eva Vaníčková Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o. 

Ing. Josef Paďour Sdružení obcí Orlicko 

Pavel Šisler Region Orlicko - Třebovsko 

Petr Helekal Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

Jiří Žabka Truhlářství Žabka 

 

 

Pracovní skupina č. 4 

Kompetence: 

Pracovní skupina se zaměřuje na řešení otázky komplexního investičního rozvoje území. V pracovní skupině jsou 

vyváženě zastoupení zástupci z jednotlivých oblastí investičního rozvoje území (dle strategických oblastí).  

Ing. Josef Paďour Sdružení obcí Orlicko 

Pavel Šisler Region Orlicko - Třebovsko 

Petr Helekal Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

RNDr. Renata Šedová Region Orlicko - Třebovsko 

RNDr. Antonín Fiala Sdružení obcí Orlicko 

Mgr. Miroslav Beran Králický Sněžník, o.p.s. 

Mgr. Eva Vaníčková Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o. 
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Školám a školským zařízením poskytne MAS ORLICKO, z.s. široký servis  

 

Školy a školská zařízení v území MAS ORLICKO, z.s. získají v letech 

2016 – 2023 následující bezplatné služby v zázemí MAS ORLICKO, 

z.s. v Žamberku: 

 

 Možnost předkládat žádosti a čerpat dotační prostředky 

v jednotlivých dotačních výzvách vyhlašovaných MAS 

ORLICKO, z.s. pro školy a školská zařízení (viz. Dotační 

podpory vyhlašované MAS ORLICKO, z.s. v letech 2016 – 

2023  

 

 Možnost získat konzultace a srozumitelnou pomoc při podání 

a administrativě žádostí do OP VVV realizovaných formou 

zjednodušeného vykazování (tzv. šablon): 

 

 Možnost konzultovat své potřeby a projektové záměry i mimo 

rámec dotační podpory vyhlašované MAS ORLICKO, z.s.  

 

 Zapojení do projektu Místních akčních plánů vzdělávání 

(netýká se škol ve správním obvodu ORP Lanškroun, pro tyto 

školy je projekt realizován prostřednictvím města Lanškroun) 

 

 Semináře, přednášky a setkání přímo v území MAS 

ORLICKO, z.s. 

 

 

SEMINÁŘ PRO ŘEDITELKY, ŘEDITELE ŠKOL  

– JIŽ V DUBNU 

 

Vzhledem k plánovanému vyhlášení výzvy na 

Projekty realizované formou zjednodušeného 

vykazování (Šablony) si Vás dovolujeme pozvat na 

SEMINÁŘ, který proběhne: 

 

6. 4. 2016 od 14:00 hod.  

v sídle MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 

564 01 Žamberk 

 

12. 4. 2016 od 14:00 hod. 

(místo bude upřesněno, v území ORP Ústí nad 

Orlicí / Česká Třebová) 

 

13. 4. 2016 od 14:00 hod. 

(bude upřesněno, v území mikroregionu Severo-

Lanškrounko) 

 

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ S ODKAZEM NA 

REGISTRACI BUDE ZVEŘEJNĚNA NA WEBU MAS 

A ROZESLÁNA EMAILEM. 

 

  

PROGRAM: 

Úvodní slovo 

I. BLOK 

Projekty realizované formou zjednodušeného vykazování 

(Šablony), výzva 04/2016 

Informace o výzvě a termíny 

Informace o obsahu šablon, příklady projektu  

Služby kanceláře MAS 

II. Blok 

Realizace místních akčních plánů (MAP) 

Přestávka 

II. BLOK 

Projekty a výzvy z IROP a služby kanceláře MAS  

III. BLOK 

Projekty a výzvy z OP Z a služby kanceláře MAS 

IV.  BLOK 

Základní informace o systému MS 2014 a technické podmínky 

Závěr 

Individuální konzultace s manažery MAS ORLICKO, z.s. 

S čím Vám pomůžeme: 

 

Posouzení Vašeho záměru z pohledu 

vhodnosti k financování z Evropských 

fondů 

 

Doporučení vhodné výzvy (výzvy MAS, 

národní výzvy IROP/OPZ/OP VVV) 

 

Pomoc při zpracování žádosti o dotaci 

(do národního kola, do výzvy MAS, nebo 

do projektů zjednodušeného vykazování 

„šablon“) 

 

Pomoc při zajištění povinných příloh 

(soulady PZ s MAPy, atd.) 

 

Pomoc při realizaci, podání žádosti o 

platbu (bezplatné školení, konzultace 

v kanceláři v Žamberku) 

 

Setkávání a výměna zkušeností 

v rámci projektu MAP, navázání na 

diskusní setkání v Koučink akademii v 

Libchavách 



19 
 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH ŠABLONOVÝCH VÝZEV – již v dubnu 2016! 

 

Šablony pro MŠ a ZŠ (bez ZŠ speciálních):  

1. Personální podpora  

1.1. Chůva – personální podpora MŠ  

1.2. Školní asistent – personální podpora MŠ a ZŠ  

1.3. Školní speciální pedagog – personální podpora MŠ a ZŠ  

1.4. Školní psycholog – personální podpora MŠ a ZŠ  

1.5. Sociální pedagog – personální podpora MŠ a ZŠ  

 

Šablony výhradně pro MŠ:  

2. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů MŠ  

2.1. Podpora kvality práce ředitele MŠ – koučování  

2.2. Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ – individuální  

2.3. Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ – týmový  

2.4. Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím supervize  

2.5. Sdílení zkušeností předškolních pedagogů z různých MŠ prostřednictvím vzájemných návštěv  

2.6. Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ  

 

3. Usnadňování přechodu dětí z MŠ do ZŠ  

3.1. Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ  

3.2. Individualizace vzdělávání v MŠ  

3.3. Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ  

 

Šablony výhradně pro ZŠ (bez ZŠ speciálních):  

 

4. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ  

4.1. CLIL ve výuce na ZŠ  

4.2. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ (i zaměřené na inkluzi) – DVPP v rozsahu 20 hodin  

4.3. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 40 hodin  

4.4. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 40 hodin  

4.5. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 60 hodin  

4.6. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 60 hodin  

4.7. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 80 hodin  

4.8. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 80 hodin  

4.9. Podpora kvality výuky ve třídě prostřednictvím vzájemné spolupráce pedagogů ZŠ – interní mentoring  

4.10. Podpora kvality výuky ve třídě u pedagogů ZŠ – externí mentoring  

4.11. Podpora kvality práce ředitele ZŠ – koučování  

4.12. Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ  

4.13. Tandemová výuka na ZŠ  

4.14. Sdílení zkušeností pedagogů z různých ZŠ prostřednictvím vzájemných návštěv  

4.15. Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin  

4.16. Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ v oblasti inkluze  

 

5. Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ  

5.1. Čtenářský klub pro žáky ZŠ ohrožené školním neúspěchem  

5.2. Čtenářský klub pro žáky ZŠ  

5.3. Klub zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti pro žáky ZŠ ohrožené školním neúspěchem  

5.4. Klub zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti pro žáky ZŠ  

5.5. Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

6. Spolupráce s rodiči žáků ZŠ  

6.1. Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ  

 

Chcete poradit s konkrétním projektovým záměrem, rádi Vás navštívíme. 

Případně kontaktujte Alici Brožkovou, brozkova@mas.orlicko.cz  
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pro dopravu v rámci 

závazku veřejné služby 

ORP Žamberk – na seznamu 

obcí s rozšířenou působností 

(ORP), na jejichž správním 

území jsou stanice HZS ČR 

ohrožené povodní Q20  a 

menší  

 

ORP Ústí nad Orlicí – sněhové 

srážky a masivní námrazy 

ORP Lanškroun – sucho; 

orkány a větrné smrště; 

sněhové srážky a masivní 

námrazy 

 

Představení operačních programů  

Následující text je věnován představení operačních programů a plánovaným harmonogramům výzev 

v národních kolech. Zajímají-li Vás některé z prezentovaných podpor, můžete se na nás obracet 

k bezplatným konzultacím, v rámci kterých se zaměříme na základní ověření způsobilosti Vašeho záměru 

k financování a v případě kladného výsledku pak na další otázky realizace projektového záměru. 

 

IROP 

Integrovaný regionální operační program (IROP) vznikl na základě zkušeností předchozích let z realizace 

Integrovaného operačního programu (IOP) a regionálních operačních programů (ROP). Jeho řídícím orgánem je 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Prioritou Integrovaného regionálního operačního programu je 

umožnění vyváženého rozvoje území, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje 

v obcích, městech a regionech. 

 

V rámci programového období 2014 – 2020 mohou žadatelé žádat na následující oblasti a aktivity (vybíráme 

hlavní aktivity, nejedná se o úplný výčet): 

 

SC 1.2. Zvýšení podílu udržitelnost forem dopravy 

 Výstavba a modernizace přestupních terminálů 

 Výstavba, rekonstrukce nebo modernizace ITS 

 Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Nákup nízkoemisních a bezemisních vozidel 

 Výstavba a modernizace cyklostezek 

 

SC 1.3. Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof (pouze JPO II a III) 

 Zajištění adekvátní odolnosti s důrazem na přizpůsobení se 

změnám klimatu a novým rizikům 

o Vybudování stanice základní složky IZS změnou její dislokace 

 

 Posílení vybavení 

základních složek IZS 

technikou a věcnými 

prostředky k zajištění 

připravenosti základních složek IZS v exponovaných územích s 

důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 

 

SC 2.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 

inkluzi 

 Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování a zvýšení uplatitelnosti na trhu 

práce 

 Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby 

 Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu práce 

 

SC 2.2. Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

 Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků 
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pro bytové domy se čtyřmi a 

více byty 

pro vzdělávání v klíčových 

kompetencích – technické a 

přírodovědně vzdělávání, 

cizí jazyky, digitální 

technologie 

 

musí dojít k navýšení kapacity 

 

SC 2.3. Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

 Zvýšení kvality vysoce specializované péče 

 Zvýšení kvality návazné péče 

 Deinstitucionalizace psychiatrické péče 

 

SC 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení 

 Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání 

 Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách 

 pro vzdělávání v klíčových kompetencích – technické a přírodovědně vzdělávání, cizí jazyky, 

digitální technologie 

 vzdělávání žáků se SVP 

 Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší 

odborné vzdělávání 

 Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání 

 Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

 

SC 2.5. Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

 Snižování spotřeby energie zlepšením tepelných vlastností  

budov 

 Zařízení pro vytápění nebo přípravu teplé vody 

 Přechod na šetrné, ekologické zdroje 

 

Plánové výzvy do národního kola IROP v 1. polovině roku 2016 

Výzva 
Plánované datum 

vyhlášení výzvy 

Plánované datum 

ukončení příjmu 

žádosti 

Výstavba a modernizace přestupních terminálů 03/2016 09/2016 

Rozvoj sociálních služeb 04/2016 10/2016 

Rozvoj sociálních služeb (SVL) 04/2016 10/2016 

Deinstitucionalizace sociálních služeb (včetně SVL) 05/2016 12/2016 

Rozvoj infrastruktury komunitních center 05/2016 09/2016 

Rozvoj infrastruktury komunitních center (SVL) 05/2016 09/2016 

Deinstitucionalizace psychiatrické péče 05/2016 11/2020 

Infrastruktura středních a vyšších odborných škol (SVL) 05/2016 10/2016 

Infrastruktura středních a vyšších odborných škol 05/2016 10/2016 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 06/2016 11/2016 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

(SVL) 
06/2016 11/2016 

Sociální podnikání pro SVL 08/2016 01/2017 

Sociální podnikání 08/2016 01/2017 

Infrastruktura základních škol 08/2016 01/2017 

Infrastruktura základních škol (SVL) 08/2016 01/2017 

 

Kompletní harmonogram výzev pro rok 2016 je možné nalézt na webu www.dotaceEU.cz/IROP. 

 

Chcete poradit s konkrétním projektovým záměrem, rádi Vás navštívíme. 

Případně kontaktujte Lukáše Bednáře, bednar@mas.orlicko.cz 

http://www.dotaceeu.cz/IROP
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PRV – PŘEDSTAVENÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU 

Program rozvoje venkova 2014 – 2020 (dále jen PRV) navazuje v mnohém na PRV z minulého období 2007 – 

2013. Mnoho podpor má tedy zhruba tu podobu, na kterou byli žadatelé již zvyklí. Struktura PRV je poměrně 

velmi složitá. Pro zjednodušení lze program rozdělit na opatření 

prováděná nařízením vlády (např. agroenvironmentální opatření, LFA, 

Natura 2000, dobré životní podmínky zvířat a některá lesnická opatření) 

a tzv. projektová opatření. V tomto textu se zaměřením na druhou 

skupinu, tedy na opatření projektová.  

V rámci projektových opatření hledají subjekty z našeho území nejčastěji 

informace o následujících oblastech: 

 Investice do hmotného majetku 

 Investice do zemědělských podniků (nemovitosti, stroje a 

technologie pro živočišnou a rostlinnou výrobu) 

 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (investice 

v potravinářských a krmivářských podnicích) 

 Lesnická infrastruktura (lesní cesty a další technická 

infrastruktura) 

 Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti 

 Zahájení činnosti mladých zemědělců 

 Investice do nezemědělských činností (diverzifikace) 

 Podpora agroturistiky 

 Podpora investic do energie z OZE 

 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování 

životaschopnosti lesů 

 Technika a technologie pro lesní hospodářství 

 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 

 Odstraňování škod po povodních a dalších kalamitách 

 Neproduktivní investice v lesích 

Výše dotace je v jednotlivých opatřeních rozdílná. Závisí jak na velikosti 

podniku (menší podniky jsou zvýhodněny), hospodaření v nepříznivých oblastech (žadatelé v LFA zvýhodněni) či 

věku žadatele (podpora mladých začínajících podnikatelů).  

 

Plánové výzvy do národního kola PRV v roce 2016 

Jarní kolo (v termínu 3. 5. – 16. 5.) – celkem prostředky ve výši 2,3 mld. Kč 

6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 

6.4.1 Investice do nezemědělských činností 

6.4.2 Podpora agroturistiky 

6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů 

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 

8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 

16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě  

 

Podzimní kolo (v termínu 1. 10. – 15. 10.) 

4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

4.3.2 Lesnická infrastruktura 

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství 

16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při 

zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 

16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých 

dodavatelských řetězců a místních trhů 

Žádosti přijímá regionální odbor SZIF v Hradci Králové.  Kompletní harmonogram výzev včetně je možné nalézt 

na webu https://www.szif.cz/cs/harmonogramy. 

Chcete poradit s konkrétním projektovým záměrem, rádi Vás navštívíme. 

Případně kontaktujte Tomáše Vacenovského, vacenovsky@mas.orlicko.cz 

S čím Vám pomůžeme: 

 

Posouzení Vašeho záměru z pohledu 

vhodnosti k financování z Evropských 

fondů 

 

Doporučení vhodné výzvy (výzvy MAS, 

národní výzvy PRV) 

 

Pomoc při zpracování žádosti o dotaci 

(do výzvy MAS nebo do národního kola) 

 

Pomoc při realizaci, podání žádosti o 

platbu (bezplatné školení, konzultace 

v kanceláři v Žamberku) 

 

Informace o možnostech zapojení se do 

aktivit Evropského inovačního partnerství 

v rámci Zemědělského klastru ORLICKO 

https://www.szif.cz/cs/harmonogramy
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OP PIK – PŘEDSTAVENÍ OP 

Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost je co do objemu prostředků třetím 

největším operačním programem (bezmála 5 mld. EUR). Je 

zaměřen zejména na zvýšení konkurenceschopnosti 

podnikatelských subjektů, snížení jejich energetické 

náročnosti, podporu vědy a výzkumu a celkovou 

racionalizaci průmyslových procesů. Rovněž umožňuje 

budování vzdělávací infrastruktury a modernizaci výrobních 

objektů. Specificky se zabývá informačními technologiemi a 

přenosovými sítěmi.  

Podpora je zacílena přednostně na malé a střední podniky, 

nicméně vybrané aktivity jsou mj. vhodné taktéž pro velké 

podniky, podnikatelská seskupení, výzkumné organizace, 

provozovatele inovační infrastruktury, obecně prospěšné 

společnosti, neziskové organizace či orgány státní správy a 

samosprávy a jimi založené či zřizované organizace. OP 

PIK bude podporovat aktivity formou jak dotací, tak i formou 

finančních nástrojů (především zvýhodněné úvěry a záruky), nebo popř. kombinací těchto podpor.  

 

Za nejčastěji využívané dotační programy lze považovat: 

 Výzva červenec 2016 

Technologie (program rozdělen na 2 části – Technologie pro začínající mikropodniky a Technologie, 

určen je nákup moderního strojního vybavení v průmyslových podnicích; druhý jmenovaný program je 

zúžen pouze na specifické regiony – u nás ORP Králíky, Česká Třebová) 

 

Nemovitosti (rekonstrukce a přístavby podnikatelských nemovitostí) 

 

Úspory energie (snížení energetické náročnosti objektů pro podnikání prostřednictvím výměny 

tepleného zdroje, zateplení fasády a výměny oken a dveří) 

 

Inovace (zavádění inovačních řešení do praxe prostřednictvím nákupu špičkových technologických 

zařízení) 

 

Potenciál (podpora podnikového výzkumu a experimentálního vývoje) 

 

 Výzva květen 2016 

Marketing (spolufinancování účasti na zahraničních veletrzích) 

 

Školicí střediska (stavby, rekonstrukce a vybavení moderních školicích prostor) 

 

Dotační žádosti hodnotí regionální pracoviště agentury CzechInvest v Pardubicích, které poskytuje rovně 

komplexní poradenský servis.  Aktuální harmonogram výzev je možné nalézt na webu 

http://www.czechinvest.org/data/files/op-pik-harmonogram-vyzev-2016-5232.pdf 

 

 

Chcete poradit s konkrétním projektovým záměrem, rádi Vás navštívíme. 

Případně kontaktujte Tomáše Vacenovského, vacenovsky@mas.orlicko.cz 

S čím Vám pomůžeme: 

 

Posouzení Vašeho záměru z pohledu 

vhodnosti k financování z OPPIK 

 

Seznámení se základními parametry 

žádosti a povinnostmi žadatele v OPPIK 

 

Doporučení vhodné výzvy  

 

Pomoc při zpracování žádosti o dotaci 

v programu Technologie 

http://www.czechinvest.org/data/files/op-pik-harmonogram-vyzev-2016-5232.pdf
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Z PROBÍHAJÍCÍCH PROJEKTŮ 

Projekty spolupráce místních akčních skupin 

V rámci vlastních projektů realizovaných MAS ORLICKO ve spolupráci s ostatními MAS jsou stále v běhu 2 

největší z nich. 

V rámci projektu „Orlické hory pro všechny“ byly pořízeny kompenzační 

pomůcky, které si můžete vypůjčit u partnera Oblastní charity Ústí nad 

Orlicí v jejich sídle v Letohradě v ulici Na Kopečku. Stejně tak je k dispozici 

tábořiště v Kameničné, které provozuje obecně prospěšná společnost 

Šťastný domov. 

Při prezentaci druhého projektu nás můžete potkat při každoroční 

cyklojízdě nebo na kulturních nebo sportovních akcích zde v regionu. Na 

každé akci se můžete projet na elektrokole nebo vyzkoušet cyklistický 

trenažér.  

 

 

Výzva k návrhu tématu projektu spolupráce: 

 

Rovněž i pro období 2014 – 2020 je možné realizovat projekty spolupráce mezi MAS. Pro tyto účely má 

MAS ORLICKO k dispozici prozatím 2,218 mil. Kč. V rámci projektů spolupráce lze realizovat měkké akce 

(propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena ve strategiích 

zúčastněných MAS. Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat 

pouze investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení místních výrobků a 

služeb, investice související se vzdělávacími aktivitami a investice do informačních a turistických center.  

V současné době sbíráme podněty k realizaci těchto projektů. Vyzýváme naše členy, 

ale i další subjekty z území k pomoci při definování témat projektů spolupráce. Pokud máte projektový 

záměr , jehož realizace je podmíněna spoluprací s dalšími subjekty mimo území MAS, předložte nám je a 

můžeme diskutovat o jejich financování prostřednictvím projektů spolupráce!  

 

Prozatím jsou v jednání následující projektové záměry:  

 Značení regionálních výrobků v Orlických horách a Podorlicku (regionální značka kvality 

Orlické hory – originální produkt - propagace, rozšíření území); 

 Kvalifikované lidské zdroje pro zemědělské podniky (zlepšení kvalifikační úrovně  

 a motivace absolventů zemědělských oborů); 

 Využití starých a krajových odrůd ovocných dřevin (zmapování významných sadů starých a 

krajových odrůd, semináře praktických ukázek péče o dřeviny, oborově zaměřené školní 

pomůcky); 

 Digitalizace kronik, místních periodik a děl lokálních autorů (digitalizace kronik a regionálních 

periodik v 10 městských knihovnách okresu Ústí nad Orlicí - nákup scannerů); 

 Geopark Jeseníky (společná propagace a využívání přírodního a kulturního dědictví na území 

Hrubého a Nízkého Jeseníku, Kralického Sněžníku a Rychlebských hor); 

 Regionální učební pomůcky (vytvoření regionálně zaměřených školních pomůcek pro ZŠ – 

použití ve školách ORP Lanškroun. Zaměření – lokální geografie, osobnosti, historie atd.); 

 Evropské inovační partnerství – mezinárodní výměna zkušeností (mezinárodní výměna 

zkušeností v rámci aktivit operační skupiny EIP. Projekt zaměřen na udržitelné využití trvalých 

travních porostů); 

 Fenomén bývalého německého jazykového ostrova Hřebečsko (aktivity projektu zatím 

nedefinovány. Zaměření na historii spojenou s odsunem původního německého obyvatelstva 

regionu Hřebečska (Schönhengstgau). 
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Konzultační servis pro NNO 

Již třetím rokem MAS ORLICKO, z.s. zajišťuje odborné konzultace 

pro zástupce neziskových organizací. JUDR. Hlavsová poskytuje 

konzultační podporu při novele Občanského zákoníku a Mgr. 

Bednářová nabízí konzultace k legislativním a administrativně 

správním otázkám. 

Konzultační podpora při novele Občanského zákoníku 

Oblasti podpory: 

Harmonizace vnitřních organizačních předpisů s NOZ 

Provedení zápisů do spolkového rejstříku 

Konzultace správného postupu a projednání potřebných kroků 

Konzultace k legislativním a administrativně správním otázkám 

Oblasti podpory:  

Uzavírání smluv (nájem, výpůjčka, pacht,..)  

Drobný prodej 

Personální otázky 

Pomoc ve správním řízení 

Neziskovka v roli spotřebitele (reklamace, odstoupení od 

smlouvy,…) 

Poplatky za hudební produkce při pořádaných akcích 

Pořádání výdělečných/ nevýdělečných akcí pro veřejnost 

V roce 2015 bylo poskytnuto 5 konzultací a 2 úpravy stanov v rámci transformace občanských sdružení na 

spolky. 

Na jednotlivé konzultace se mohou zástupci neziskových organizací objednávat prostřednictvím on-line 

registračního systému ve webových stránkách MAS. Kromě poradenského servisu jsou pro NNO připravovány 

také semináře k daným tématům. V loňském roce se uskutečnily 4 semináře v našem území – Letohrad, 

Žamberk, Červená Voda, Dlouhá Třebová.  

 

 

MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů 

Dokončením a schválením Strategie spolupráce obcí v MAS ORLICKO vyvrcholila na konci loňského roku 

realizace projektu s názvem „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Tento projekt byl 

zaštítěn Sdružením místních samospráv ČR a zapojilo se do něj na 70 MAS z celé republiky. V naší strategii 

spolupráce obcí byla akcentována témata regionální školství, doprava a dopravní obslužnost a protipovodňová 

opatření jako součást krizového řízení.  

Mimo tato tři témata byly zevrubně popsány také další funkční oblasti spolupráce obcí, kde může také MAS hrát 

významnou roli při animaci či koordinaci některých dílčích aktivit. Konkrétní podpůrné činnosti MAS směrem 

k obcím definuje akční plán spolupráce na léta 2016-2018. Jedná se zejména o realizaci agendy místních 

akčních plánů vzdělávání (ORP Žamberk, Králíky, Ústí nad Orlicí a Česká Třebová), monitoring problémů 

v oblasti školství, dále animační aktivity spojené se zvyšováním bezpečnosti v dopravě a v oblasti ochrany proti 

povodním v území MAS ORLICKO.  

 


